
 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «14» апреля 2025 

 

Печатное издание 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
 

«Ведомости органов 
местного самоуправления 

Новоангарского сельсовета» 
№ 10 от «14» апреля 2025  

   _________________________________________________________________________________ 
Печатное издание  Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края «Ведомости органов местного самоуправления  

Новоангарского сельсовета» является периодическим печатным изданием, предназначенным исключительно для опубликования муниципальных 
правовых актов, обсуждения проектов муниципальных правовых актов по вопросам местного значения, доведения до сведения жителей  

Новоангарского сельсовета официальной информации о социально-экономическом и культурном развитии Новоангарского сельсовета и иной 
официальной информации. 

       
Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.04.2025                                           п. Новоангарск                                                 № 38 - П 

Об    утверждении    дополнительных кодов доходов Бюджетной классификации на 2025 год и плановый 

период 2026-2027 годов 

   В соответствии с п. 3.2. ст. 160.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, ст.26 Устава 

Муниципального образования Новоангарский сельсовет, Решением Новоангарского сельского Совета 

депутатов от 27.03.2023 № 116 «О бюджетном процессе в муниципальном образовании Новоангарский 

сельсовет» ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1.   Утвердить отдельные коды доходов бюджетной классификации администрации Новоангарского 

сельсовета на 2025 год и плановый период 2026-2027 годы:   

 

№ 

строки 

Код 

главного 

админис

тратора 

 

Код классификации 

дохода 

 

Наименование кода дохода бюджета 

1 812 Администрация Новоангарского сельсовета 

1 812 202 49999 10 7691 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые 

бюджетам сельских поселений (на мероприятия по 

постановке на государственный кадастровый учет с 

одновременной регистрацией прав собственности 

муниципальных образований на объекты недвижимости в 

рамках подпрограммы "Эффективное управление 

муниципальной собственностью" муниципальной 

программы "Содействие развитию местного 

самоуправления") 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по 

экономическому планированию, бюджету и социальному развитию. 

3.   Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте администрации Новоангарского сельсовета в сети Интернет. 

Глава Новоангарского сельсовета                                     Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

10.04.2025                                         п. Новоангарск                                           № 39 - П 

Об организации профилактических мероприятий по недопущению детской гибели и травматизма на 

пожарах на территории муниципального образования Новоангарский сельсовет 

   Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Постановление Совета администрации Красноярского края от 04.05.2008 № 218-п 

«Об утверждении Положения об организации обучения населения Красноярского края мерам пожарной 

https://docs.cntd.ru/document/985013163#64U0IK
https://docs.cntd.ru/document/985013163#64U0IK


 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «14» апреля 2025 

 

безопасности», руководствуясь «Методическими рекомендациями по предупреждению гибели и 

травматизма несовершеннолетних на пожарах»  (утв. Министерством РФ по делам гражданской обороны, 

чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 30.03.2020 № 2-4-71-8), 

Уставом Новоангарского сельсовета, в целях обеспечения пожарной безопасности и проведения 

профилактических мероприятий по недопущению детской гибели и травматизма на пожарах на территории 

Новоангарского сельсовета  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить «План дополнительных мероприятий по предупреждению пожаров и гибели на них людей 

(детей) на территории Новоангарского сельсовета» (Приложение №1). 

2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня официального опубликования в газете «Вести органов 

местного самоуправления Новоангарского сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                             Е.П. Веревкина 

                                                                                                                                                                                                       

Приложение №1 

к Постановлению №39-П от 10.04.2025 

План профилактических мероприятий 

по недопущению детской гибели и травматизма на пожарах 

на территории Новоангарского сельсовета 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия Исполнители 

Срок 

исполнения 

1 

Провести корректировки списков лиц «группы риска», 

несовершеннолетних и семей, находящихся в социально-опасном 

положении на территории п. Новоангарск 

Делопроизводитель постоянно 

2 

Организовать проведение совместных рейдов по проверке мест 

проживания лиц, относящихся к «группам риска» (ведущих 

асоциальный образ жизни, склонных с злоупотреблению 

спиртными напитками, одиноких престарелых граждан, не 

благополучных семей с детьми, и семей, находящихся в социально - 

опасном положении 

Глава администрации ежемесячно 

3 

Организация и проведение инструктажей о мерах пожарной 

безопасности с населением в жилом фонде на территории п. 

Новоангарск. Обратить особое внимание на семьи с детьми 

дошкольного и младшего школьного возраста, состояние 

электропроводки, печного отопления, эксплуатации бытового 

электрооборудования, наличие первичных средств пожаротушения, 

знание порядка вызова пожарной охраны и действиям до ее 

прибытия. 

Глава администрации 

Начальник МПО 
ежемесячно 

4 

Организация учета, проверка бесхозяйных строений и 

домовладений с принятием решения по их дальнейшему 

использованию. 

Глава администрации 

Смотритель 
до 01 мая 

5 

Разработка памятки-листовки по предупреждению пожаров с 

гибелью людей и детей. Продолжить распространения памяток- 

листовок «Пожары с гибелью детей», «Детская шалость с огнем» 

среди населения. 

Заместитель главы 

администрации 
постоянно 

6 
Размещение на официальном сайте администрации информации по 

предупреждению пожаров с гибелью людей (детей) на пожарах. 

Заместитель главы 

администрации 
постоянно 

7 

Обеспечить размещение наглядной агитации на противопожарную 

тематику в приемных детских дошкольных учреждений, в 

образовательных учреждениях, в том числе в начальных классах 

Глава администрации постоянно 

8 

Организовать учет, проверку по очистке подвальных, чердачных 

помещений жилых, в том числе многоквартирных домов от 

бытовых, горючих и других материалов. 

 

Глава администрации 

Ведущий специалист по 

вопросам в области ЖКХ, 

строительства, транспорта и 

благоустройства территории 

постоянно 

9 

Организовать работу по очистке территорий частных 

домовладений, в том числе прилегающей к ним территорий, 

территорий объектов и учреждений всех форм собственности о 

сухой растительности, камыша, мусора и других горючих отходов. 

Запретить складирование горючих материалов и стоянку 

автотранспорта в пределах противопожарный расстояний между 

Глава администрации 

Ведущий специалист по 

вопросам в области ЖКХ, 

строительства, транспорта и 

благоустройства территории 

 

постоянно 

https://docs.cntd.ru/document/985013163#64U0IK


 

 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «14» апреля 2025 

 
зданиями, строениями и сооружениями. 

10 

Разместить в местах массового пребывания людей памятки – 

листовки по предупреждению гибели людей при пожарах и 

требованиях пожарной безопасности в жилье, в том числе в частном 

жилом секторе, в подъездах жилых многоквартирных домов 

Заместитель главы 

администрации 

 

Начальник МПО 

постоянно 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

10.04.2025                                       п. Новоангарск                                                № 40-П 

Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Новоангарского 

сельсовета 

   В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации» от 06.10.2003 № 131-ФЗ, частью 3 статьи 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 

381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», ст. 

4 Закона Красноярского края от 30 июня 2011 № 12-6090 «Об отдельных вопросах государственного 

регулирования торговой деятельности на территории Красноярского края», руководствуясь приказом 

Министерства промышленности и торговли Красноярского края от 12.11.2024 № 27-Н «Об установлении 

Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов органами 

местного самоуправления муниципальных образований Красноярского края», руководствуясь Уставом 

Новоангарского сельсовета, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. В связи с утратой силы Приказа министерства сельского хозяйства и торговли Красноярского края от 27 

сентября 2018 № 555-О «Об установлении порядка разработки и утверждения схемы размещения 

нестационарных торговых объектов органами местного самоуправления муниципальных образований 

Красноярского края», считать утратившим силу Постановление администрации Новоангарского сельсовета 

от 28.10.2024  №120-П «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на 

территории Новоангарского сельсовета». 

2. Утвердить «Схему размещения торговых объектов на территории Новоангарского сельсовета» 

(Приложение №1) 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на ведущего специалиста по вопросам в 

области ЖКХ, строительства, транспорта и благоустройства территории Новоангарского сельсовета. 

4. Постановление вступает в законную силу в день его подписания и подлежит размещению на 

официальном сайте Новоангарского сельсовета в информационно-телекоммуникационной сети Интернет и 

опубликовать в печатном издании «Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского 

сельсовета». 

Глава Новоангарского сельсовета                                          Е.П. Веревкина

Приложение № 1 

к Постановлению № 40-П от 10.04.2025 

Схема размещения нестационарных торговых объектов 

на территории Новоангарского сельсовета 

Тип 

нестац

ионар

ных 

торгов

ых 

объект

ов 

(павил

ьон, 

киоск, 

автома

газин, 

торгов

ая 

площа

дка и 

т.д.) 

 

 

Адресны

й 

ориенти

р 

располо

жения 

нестацио

нарных 

торговы

х 

объектов 

 

 

Количес

тво 

нестацио

нарных 

торговы

х 

объектов 

по 

каждому 

адресу 

ориенти

ру, шт. 

 

 

 

 

Пло

щадь 

земел

ьных 

участ

ков, 

кв.м. 

 

 

 

 

 

 

Информац

ия о 

земельном 

участке 

 

 

Площадь 

земельного 

участка, 

здания, 

строения, 

сооружения 

или их части, 

занимаемые 

нестационарны

м торговым 

объектом 

 

 

 

 

 

Вид 

реализуемой 

нестационарны

м торговым 

объектом 

продукции 

 

Информация об 

использовании 

нестационарного 

торгового 

объекта 

субъектами 

малого или 

среднего 

предпринимател

ьства, 

осуществляющи

ми торговую 

деятельность 

 

 

 

 

 

 

Период 

размещения 

нестационарны

х торговых 

объектов 

 

 

Автом

агазин 

 

п. 

Новоанг

арск, ул. 

3 

 

 

 

1 шт. 

 

 

 

20 

кв.м. 

 

 

Земли 

населенно

го пункта 

 

 

 

2 кв.м. 

 

 

Мясомолочная 

продукция 

 

 

 

ИП 

 

 

Еженедельно 

1 день 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «14» апреля 2025 

квартал, 

4 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

10.04.2025                                                  п. Новоангарск                                                      № 41 - П 

О внесении изменений в Постановление 08.12.2023 № 104–П «Об утверждении положения об оплате труда работников 

муниципального бюджетного учреждения пожарной охраны Новоангарского сельсовета» 

  Руководствуясь Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых 

государственных бюджетных учреждений», Трудовым кодексом Российской Федерации, статьями 14, 31 Устава 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 

    Внести в Постановление 08.12.2023г.  № 104–П «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципального 

бюджетного учреждения пожарной охраны Новоангарского сельсовета» (далее Положение) следующие изменения: 

1. В разделе 4 Положения, пункт 4.5 изложить в следующей редакции: 

«4.5. Специальная краевая выплата по основному месту работы при полностью отработанной норме рабочего времени 

ежемесячно составляет шесть тысяч двести рублей, при не полностью отработанной норме рабочего времени размер 

специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному времени. 

На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж 

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми 

климатическими условиями. 

Размер специальной краевой выплаты, работникам администрации Новоангарского сельсовета, не являющимися лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, в месяце, в котором производятся 

начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной 

нетрудоспособности, увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле: 

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1) 

где: 

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной 

надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных 

местностях с особыми климатическими условиями; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением 

пособий по временной нетрудоспособности; 

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты. 

 В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, 

Кув определяется по формуле: 

Кув = (Зпф1 + ((СКВ2025 - СКВ2024) х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2) 

где: 

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работнику учреждения, учитываемая при определении среднего дневного 

заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работнику учреждения, учитываемая при определении среднего дневного 

заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года; 

СКВ2024 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2024 года; 

СКВ2025 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2025 года; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.» 

 2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета», и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2025 г. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                  Е.П. Веревкина 

Российская Федерация 

Красноярский край 

Мотыгинский район 

Администрация Новоангарского сельсовета 

Постановление 

10.04.2025                                             п. Новоангарск                                               № 42 – П 

О внесении изменений в Постановление 03.10.2013 № 53–П «Об утверждении положения об оплате труда работников 

органов местного самоуправления, не являющимися лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными 

служащими администрации Новоангарского сельсовета» 

 

         Руководствуясь Законом Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых 

государственных бюджетных учреждений», Трудовым кодексом Российской Федерации, статьями 14, 31 Устава 

Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края ПОСТАНОВЛЯЮ: 



 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета» № 10 от «14» апреля 2025 

1. Внести в Постановление 03.10.2013г.  № 53–П «Об утверждении положения об оплате труда работников органов местного 

самоуправления, не являющимися лицами, замещающими муниципальные должности, и муниципальными служащими 

администрации Новоангарского сельсовета» (далее Положение) следующие изменения: 

 1.  Пункт 2.2.2.4., главы II, раздела 2. Положения изложить в следующей редакции: 

«2.2.2.4 Специальная краевая выплата по основному месту работы при полностью отработанной норме рабочего времени 

ежемесячно составляет шесть тысяч двести рублей, при не полностью отработанной норме рабочего времени размер 

специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному времени. 

На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж 

работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях или надбавке за работу в местностях с особыми 

климатическими условиями. 

Размер специальной краевой выплаты, работникам администрации Новоангарского сельсовета, не являющимися лицами, 

замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы, в месяце, в котором производятся 

начисления исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами 

Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной 

нетрудоспособности, увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле: 

СКВув = Отп x Кув – Отп, (1) 

где: 

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной 

надбавки к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях и иных 

местностях с особыми климатическими условиями; 

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с 

нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением 

пособий по временной нетрудоспособности; 

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты. 

 В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, 

Кув определяется по формуле: 

Кув = (Зпф1 + ((СКВ2025 - СКВ2024) х Кмес х Крк) + Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2), (2) 

где: 

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата работнику учреждения, учитываемая при определении среднего дневного 

заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата работнику учреждения, учитываемая при определении среднего дневного 

заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года; 

СКВ2024 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2024 года; 

СКВ2025 – размер специальной краевой выплаты с 1 января 2025 года; 

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными 

правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года; 

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка к заработной плате за стаж работы в районах Крайнего Севера и 

приравненных к ним местностях и иных местностях края с особыми климатическими условиями.» 

2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

3. Настоящее Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Новоангарского сельсовета», и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 01.01.2025. 

Глава Новоангарского сельсовета                                                  Е.П. Веревкина 

 

 

Учредитель: Администрация Новоангарского сельсовета Мотыгинского района Красноярского края 
Тираж: (от 20 экземпляров) 

Адрес редакции (издателя, типографии): 663412, Красноярский край, Мотыгинский район, поселок Новоангарск, ул. 

3 квартал, дом 1 

Телефон: 8-923-329-70-10, email: novoang@yandex.ru 

Фамилия, инициалы редактора: Похлебина Г.В. 

Распространяется бесплатно 

 

mailto:novoang@yandex.ru

